
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 203

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 32 DEL 21-03-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione in favore del Club "I Borghi più Belli
d'Italia" per quietanzamento quota associativa anno 2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che l’ANCI, Associazione Nazionale Comuni Italiani, ha promosso la
costituzione di un Club denominato “I Borghi più belli d’Italia” con lo scopo di proteggere,
promuovere e sviluppare i Comuni riconosciuti tali, collegare in circuiti di qualità gli Enti
aderenti al Club, nonché promuovere la valorizzazione e lo sviluppo economico e sociale dei
più bei Borghi storici del Paese;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 13/11/2007 con la quale questo Ente
chiedeva l’ammissione del Centro Storico di Civitella al Club in parola;

CONSIDERATO che a seguito della documentazione prodotta a corredo della richiesta, in
data 16 dicembre 2007, la Commissione di Valutazione dei criteri per l’ammissione al Club –
a seguito di sopralluogo tecnico – dichiarava ammissibile Civitella del Tronto e ne sanciva
l’ingresso nella suddetta associazione;

CONSIDERATO che il giorno 16 maggio 2008, nella piazza Filippi Pepe, si celebrava la
cerimonia di consegna a Civitella del Tronto della bandiera ufficiale di adesione al Club de “I
Borghi più Belli d’Italia” ;



DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 13 dello Statuto del Club in parola, tutti i soci sono
obbligati al versamento di una quota associativa annuale e che la stessa deve essere versata
entro il 30 marzo di ciascun anno;

CONSIDERATO, altresì, che – ai sensi dell’articolo di cui sopra – la quota associativa a
carico del Comune di Civitella del Tronto, in relazione al numero di abitanti, è pari ad €.
2.200,00 (duemila duecento);

RITENUTO necessario, al fine di evitare una situazione di morosità esponendo l’Ente ai
conseguenti provvedimenti previsti dallo Statuto dell’Associazione, provvedere all’impegno
di spesa e alla liquidazione della quota associativa relativa all’annualità 2018 in favore del
Club de “I Borghi più belli d’Italia”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei Servizi;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n.3 del 05.04.2013;
VISTO il bilancio corrente esercizio in via di approvazione

DETERMINA

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3 comma 1 della Legge 241/1990;

Di impegnare e liquidare la somma di €. 2.200,00 (duemiladuecento) in favore del Club2)
de “I Borghi più belli d’Italia” quale quietanzamento della quota associativa relativa
all’annualità 2018;

Di dare atto che tale spesa costituisce atto obbligatorio in conseguenza degli obblighi3)
statutari dell’Associazione e che trova copertura al capitolo 2396 del bilancio corrente
esercizio in fase di approvazione;

Di accreditare la somma di cui sopra sul C/c bancario intestato al Club de “I Borghi più4)
belli d’Italia” Codice IBAN it57 l020 0805 0240 0000 3560 643;

    Di trasmettere la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione5)
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.32 del 21-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-03-21T10:15:34+0000
	Gesualdo Malavolta




